
Contacto

Teléfono 976872823
Fax 976872733
Correo Electrónico ayuntamiento@jaraba.com

Dirección Postal

Plaza Afan De Rivera, Nº3
(50237) Jaraba (Zaragoza) España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 54/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2024 a
las 13:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Jaraba
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.jaraba.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zVpiccLJMG0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Pavimentación de la Conexión de las Calles Goya y San Valero a la Travesía de la
Carretera Z-453

Las necesidades a satisfacer mediante el contrato de obras, es la pavimentación de 769,37 m2, desde elDescripción 
acceso de la carrera Z-453 a las calles de San Valero y Goya, y también, los accesos a algunas naves. Además de la
pavimentación, se realiza la ampliación de la red general de distribución de agua y de alcantarillado, junto con la realización
de sumideros de drenaje y algunas obras complementarias, con la instalación de barandillas de protección.
Valor estimado del contrato 64.449,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 77.984,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.449,7 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.
45232400 - Obras de alcantarillado.
45340000 - Trabajos de instalación de barandillas, pasamanos y dispositivos de seguridad.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Conexión de la calle Goya y San Valero con la Travesía de la Carretera Z-453
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

http://www.jaraba.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zVpiccLJMG0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 63.615 EUR.
Precio de la oferta más alta 63.615 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES BUENO MONGE, S.L.
NIF B50659770
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

REAL, N.º 47
(50237) JARABA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 63.615 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 76.974,15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20240530
Fecha de Formalización 30/05/2024

Contrato

20240530_Contrato Firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=98a03cde-3fb3-46df-b814-fb62e31c00ef

Motivación

Motivación Ha presentado la mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=98a03cde-3fb3-46df-b814-fb62e31c00ef
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=98a03cde-3fb3-46df-b814-fb62e31c00ef


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

PLAZA AFÁN DE RIVERA, N.º 3
(50237) JARABA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

PLAZA AFÁN DE RIVERA, N.º 3
(50237) JARABA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Afán de Rivera, n.º 3
(50237) Jaraba España

Apertura Sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 02/05/2024 a las 10:00 horas

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/04/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/04/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



AMPLIACIÓN PLAZO GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1B148B7pP1IzjCh w4z%2FXvw%3D%3D

ID 0000013634261 |  2024-000702025 | Wed, 26 Jun 2024 13:52:28:276 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121659791972921111842901822777296781289 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1B148B7pP1IzjChw4z%2FXvw%3D%3D

